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Hyrje

N& kété plan jané té pérfshira té gjitha aktivitetet e planifikuara t& Drejtorisé s€ Arsimit, pér
katér nivelet shkollore sipas SNKA!-sé, dhe até si vijon:

o SNKA 3 - Arsimi | Mesém i Larté (Klasat X-XII),

e SNKA 2 - Arsimi i Mesém i Ulét (Klasat VI-IX),

e SNKA 1 - Arsimi Fillor (Kasat I-V),

e SNKA 0 - Klasat Parafillore/Pérgatitore (5-6 vjeg) dhe Arsimi Parashkollor (lindje-5 vjeg).

Ky plan i ka pér bazé aktivitetet gé do t& realizohen né té gjitha Shkollat Fillore, té Mesme té
Uléta dhe té Mesme té Larta (Gjimnaze dhe Shkolla Profesionale) né komunén e Skenderaj.

Pra, plani pérfshiné aktivitetet pér pérgatitjen e vitit té ri shkollor, aktivitetet pér pérgatitjen
e objekteve shkollore, bashképunimin e DKA-sé me kryetarin e komunés, MASHTI, drejtorité
e tjera komunale, me gytetarét, komunitetin prindéror si dhe bashképunimi i DKA-s€ me
organet e sigurisé, 0JQ-té, mediat, komunitetin, etj.

Plani ka pér bazé edhe elementet, té cilat kané té b&jné me pércjelljen e trendeve té reja
zhvillimore né arsim, pasurimin, furnizimin dhe shfrytézimin permanent té teknologjisé
arsimore népér shkolla.

1 SNKA-Sistemi Ndérkombétar i Klasifikimit té& Arsimit

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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Vizioni dhe Misioni i DKA-sé

Vizioni: Sistem bashkékohor i shkollimit g& ofron gjithépérfshirje, mésimdhénie cilésore dhe
mundési t& zhvillimit t& potencialit pér secilin nxénés né funksion té t& nxénit gjaté gjithé jetés,
punésimit t& rinjve, demokratizimit t& shogérisé dhe zhvillimit ekonomik né nivel komune.

Gjithépérfshirja, mésimdhénia cilésore, mundésité e zhvillimit t& potencialeve per secilin
nxénés, punésimi i t& rinjve, jané fjalét kyge té vizionit pér arsim né komunén e Skenderaj, té

cilat pérbéjné bazén e orientimit pér misionin e komunés sé Skenderait.

M|_s_|_o_m_. Ofrimi i arsimit cilésor pér té gjithé nxénésit e Komunés sé Skenderajt, pérmes
mésimdhénies cilésore bashkékohore qé mbéshtetet me zhvillimin e vazhdueshém profesional
té& mésimdhénésve, pérdorimin e teknologjisé moderne arsimore dhe mjeteve mésimore,
krijimin e kushteve optimale dhe ambientin migésor dhe té sigurt né shkolla, ndérlidhjen e
arsimit dhe aftésimit profesional me tregun e punés, si dhe pérmes fugizimit t&€ autonomisé

sé shkollés dhe mekanizmave té pérgjegjésisé dhe llogaridhénies.

Objektivat strategjike

Objektivi Strategjik 1: Zhvillimi profesional i mésimdhénésve - Njé nga prioritetet e
komunés sé Skenderajt &shté pérfshirja e té gjithé mésimdhénésve né trajnime cilésore, té
cilat i ndihmojné mésimdhénésit qé té jené mé kreativé né mésimdhénie dhe né ofrimin e
pérkrahjes sé nevojshme pér nxénés né zotérimin e kompetencave kryesore. Fokusi do té jeté
né pércaktimin e garté té rolit t& DKA-sé& né ZhPM, né zhvillimin e mekanizmave pér identifikim
.té nevojave t& mésimdhénésve pér zhvillim té vazhdueshém profesional, financimté ZhPM,

monitorim t& ZhPM si dhe né pérkrahjen e shkollave pér ZHPM me bazé né shkollé. Objektivi

dhe masat pér ZhPM né komunén e Skenderajt jané né harmoni edhe me masat e Planit

-Strategjik té Arsimit né Kosové, pérkatésisht me objektivin 4: Zhvillimi i mésimdhénésve.

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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Objektivi Strategjik 2: Zbatimi i kurrikulés sé re - Me kurrikulén e re, roli i shkollés éshté
sigurimi i njé mjedisi mundésues pér zhvillim té kompetencave. Pérmbushja e kétij roli té
vecanté, pérvec trajnimit t& mésimdhénésve, lidhet edhe me ngritjen e kapaciteteve né
udhéhegje té procesit té zbatimit t& kurrikulés né nivel shkolle, organizimin e punés sé
departamenteve/aktiveve profesionale né shkolla, sigurimin e mjeteve e materialeve

mésimore, si dhe pérkrahjen nga DKA. Kéto aspekte jané né fokus té kétij objektivi.

Objektivi Strategjik 3: TIK-u dhe mjetet e konkretizimit - Pérdorimi i TIK-ut ndérlidhet
me pajisjen e shkollave me kompjuteré, gasja né internet, shfrytézimin e burimeve online,
sigurimin e mbéshtetjes teknike dhe mirémbajtja e pajisjeve dhe pérgatitien e
mésimdhénésve pér shfrytézimin e TIK. Kéto aspekte adresohen né masat e vendosura pér
arritjen e kétij objektivi strategjik. Objektivi ndérlidhet me objektivin pér zbatim té kurrikulés
sé re, Planin Strategjik pér Arsim 2022-2026 dhe me prioritetet e komunés sé Skenderaj pér

té siguruar pérdorim té TIK-ut né procesin e mésimdhénies dhe té nxénit.

Objektivi Strategjik 4: Sigurimi i cilésisé - Sigurimi i cilésisé né shkollé lidhet me
vendosjen e mekanizmave efektivé pér sigurimin e cil&sisé, funksionimin e
departémenteve/aktiveve profesionale, koordinimin e aktiviteteve qé lidhen me cilésing,
mbéshtetjen nga komuna, vierésimin e brendshém té shkollés dhe planifikimin zhvillimor,
monitorimin e mésimdhénésve dhe vlerésimin e performancés sé tyre. Objektivi dhe masat

pér sigurimin e cilésisé sé arsimit né shkollat e komunés sé Skenderajt jané né harmoni edhe

me masat e PSAK-ut 2022-2026.

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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Objektivi Strategjik 5: Infrastruktura fizike - Hapésirat e mjaftueshme shkollore dhe
funksionale, b&jné qé nxénésit dhe personeli arsimor té& ndérveprojné né ményré aktive né
zhvillimin e procesit mésimor. P&r té arritur kété, komuna e Skenderajt éshté pércaktuar né
arritjen e kétij objektivi duke vendosur masa dhe aktivitete, q& né fokus kané pérmirésimin
e kushteve pér zhvillimin e procesit mésimor né té gjitha shkollat e komunés, siguriné né
shkolla, menaxhimin dhe mirémbajtjen adekuate té hapésirave e objekteve shkollore si dhe
hapja edhe e dy institucioneve té reja parashkollore né Skénderaj, té cilat do ti pérmbushin
kérkesat e prindérve né komunén toné.

Objektivi Strategjik 6: Arsimi dhe aftésimi profesional — Ndérlidhja e arsimit dhe
aftésimit profesional me kérkesat e tregut t& punés kérkon koh& dhe nuk mund té arrihet
-pa bashképunim me institucionet e AAP dhe bizneset. Masat pér zhvillimin e AAP né Skénderaj
jané né harmoni edhe me masat e PSAK-ut 2022-2026, pérkatésisht me objektivin strategjik
6: Arsimi dhe Aftésimi profesional dhe arsimi i té rriturve.

Objektivi Strategjik 7: Ofrimi i shérbimeve té orientimit né karrieré.

Zhvillimi i politikave t& reja komunale pér orientimin né karrieré pér nxénésit e klasave
orientuese (6-9, X-XII), pér ofrimin e shérbimeve profesionale pérmes gendrave té orientimit
né karrierré dhe késhilltaréve té karrierés.

Fokusi i késaj strategjie éshté promovimi i orientimit né karrieré pér nxénésit e shkollave tona,
pér aktivitete té ndryshme veté

dijesuese, pér sesione informuese, vizita profesionale, punétori etj.
Objektivi Strategjik 8: Mbéshtetje financiare pér nxénés dhe studenté

Si pjesé e pérpjekjeve pér fugizimin e arsimit profesional dhe studimeve post-diplomiké
komuna e Skenderaj planifikon qé t& ndajé bursa pér nxénésit e shkollés profesionale dhe pér
studentét e profileve deficitare.

Orientimi i pérgjithshém

Drejtoria e Arsimit synon qé& procesi arsimor né Komunén e Skenderajt t& zhvillohet né njé
ambient sa mé té sigurt, modern dhe migésor, me personel té kualifikuar dhe té aftésuar né
Vazhdim'ési, me pérgjegjési né puné dhe me njé pérfshirje cilésore té té gjitha paléve t&

interesit. DKA synon té& ofrojé arsimim gjithépérfshirés pér pérvetésimin e njohurive dhe
Drejtoria e Arsimit - Skenderaj




shkathtésive té nevojshme té nxénésve dhe pavarésiné e individit né shogéri, qé té pérballet
me sukses ndaj ndryshimeve té& shpejta, e té gjithmbarshme, né mjedisin ku jetojmé.
Drejtoria e Arsimit do t& angazhohet pér té siguruar arsimim sa mé cilésor, i cili do té jeté i
pranueshém pér té gjitha grupmoshat e nxénésve, né ményré gé té kené mundési gé ta
shfrytézojné téré potencialin e tyre. &5
~Mésimdhénésit, po ashtu do té& kené mundési té vazhdueshme pér zhvillim (ngritje) profesionale [r
mésimdhénie duke zbatuar teknikat, metodat dhe strategjité mé bashkékohore t€ punés né kété sferé. Cilésia
né arsimim éshté pikésynimi ge
ndror, duke synuar gé:

v Cdo nxénési pa asnjé dallim t'i sigurohen kushtet e nevojshme pér nxénie cilésore;
v Secilit nxénés t'i ofrohet mundésia e shkollimit dhe arsimimit né mjedisin mé té afért,

duke ju pérshtatur nevojave té tyre sociale, fizike, kulturore dhe emocionale;

v Shkollat té ofrojné mjedise t& shéndetshme, térhegése dhe migésore, mésimdhénie
mé cilésore, mjedise mé t&é sigurta dhe mé funksionale né misionin gé kané;

v Nxénésit t& zhvillojné shkathtésité e nevojshme dhe shprehité e punés pér tiu
pérgjigjur me sukses sfidave té jetés sé pérditshme, shkollimit t& métejmé né
pérvetésimin e pérhershém t& mésimit me moton "Mésimi gjaté gjithé jetés”;

v Shkollat té jené té hapura, ku prindérit do té kené mundési t& kygjes né vendimet té
cilat kané té b&jné me fémijét e tyre;

v Mé&simdhénésit té aftésohen né ményré té vazhdueshme né zbatimin e metodave té
ndryshme bashkékohore né procesin e mésimdhénies pér zbatimin e kurrikulés.

v Zhvillimi i profileve profesionale pér shkollat e mesme té larta.

Rezultatet e pritshme

Pér periudhen njévijecare, Drejtoria e Arsimit, synon arritjen e rezultateve, si:

1. Arritia e rezultateve né shkollimin parafillor, fillor, t& mesém té ulét dhe t&€ mesém té
larté, né pérputhje me planifikimet e MASHTI;

2. Inkurajimi i prindérve dhe i shoqérisé sé gjeré né mbéshtetjen e organizimit t& mésimit;
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3. Realizimi i vlerésimit t& brendshém té performancés sé shkollés, né té gjitha shkollat;

4. Organizimi i trajnimeve pér dixhitalizim té shkollave dhe pérdorim tém tabelave interaktive,
gjithépérfshirjen, kurrikula e Re e Kosovés,

5. Krijimi i rrietit t& bashképunimit té€ koordinatoréve té cilésisé, trajnimi i té gjithé
koordinatoréve;

6. Hartimi i Planit Komunal pér Parandalim dhe Reagim ndaj Braktisjes sé& shkollés.
Funksionalizimi i ekipit komunal pér EPRBM. Koordinimi i EPRBM shkollore me EPRBM
komunale pér rikthimi e té gjitha rasteve té braktisjes sé shkollés;

7. Informimi i nevojshém i Kuvendit Komunal pér rezultatet, véshtirésité dhe rrjedhén e
procesit edukativo - arsimor né térési, né komunén toné.

8. Hartimi i Strategjisé pér arsim pér vitet 2024-2028

9. Hartimi i Rregullores pér subvencione

Monitorimi dhe vilerésimi i pérgjithshém

Qéllimi i pérgjithshém i monitorimit éshté gé té shtohet cilésia né mésimdhénie dhe té nxéng,
si dhe té shtohet efikasiteti i punés sé institucioneve edukativo-arsimore né komunéne
Skenderaj.

Gjaté vitit 2026 planifikojmé té realizojmé vizita monitoruese né té gjitha institucionet
shkollore, t& jemi né kontakt t& vazhdueshém me udhéheqésiné e shkollés, mésimdhénésit,
nxénésit, shérbimin teknik dhe prindérit me qéllim té ofrimit t& ndihmés pér ngritje té
efikasitetit dhe cilésisé sé punés edukativo - arsimore dhe rritjes sé té gjitha potencialeve
pér pérparim té vazhdueshém.

Népérmjet monitorimeve té vazhdueshme, anketimeve, pyetésoréve, bashkébisedimeve dhe
shumé instrumenteve tjera, do té realizohet mbikéqyrja pér sé aférmi e rrjedhés sé punés
né shkolla. Né kété drejtim, pér ta pérmbushur kété géllim, ne do t& bashké&punojmé edhe me
Sektorin e Inspeksionit té Arsimit (SIA).

Drejtoria duke u bazuar né strukturén e organizimit dhe funksionimit té DKA-ve, né bazé té
Udhézimeve Administrative t& MASHTI-it, punén e vet kryesisht do ta orientojé né:

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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N& krijimin dhe mbikégyrjen e kushteve pér puné té institucioneve edukativo- arsimore
né tri nivelet: 0, 1, 2 dhe 3;

Mbikégyrien e realizimit t& plan-programeve mésimore né institucionet edukativo-
arsimore né té tri nivelet;

Mbiké&qyrjen dhe realizimin e planeve té veprimit té shkollave;

Pércjellien dhe mbikéqyrjen e funksionimit t& organeve udhéhegése dhe profesionale
té shkollave;

Vlerésimi dhe mbéshtetja permanente e fémijéve/nxénésve me nevoja té veganta
arsimore nga Ekipi Vlerésues;

Mbéshtetjen dhe krijimin e kushteve pér puné shtesé té nxénésve me talent té vegante
dhe avancimin e tyre;

Krijimin e kushteve t& punés pér stafin profesional t& DKA-s€, duke béré aftésimin
profesional t& tyre pérkrah zhvillimit té shogérisé soné dhe trendeve mé bashkékohore;

Zyrtarét Komunalé Arsimoré vazhdimisht do té mentorojné dhe monitorojné punén
né shkolla, do t& hartojné edhe raporte pér funksionimin e institucioneve arsimore, me
géllim t& ngritjes sé cilésisé dhe shtimin e pérgjegjésisé sé té gjithéve né puné;

Do té ofrohet mbéshtetje e vazhdueshme pér Ekipet pér Vlerésimin Pedagogjik té
Fémijéve me Nevoja té Veganta Arsimore, Ekipet pér Parandalim dhe Reagim ndaj
Braktisies dhe Mosregjistrimit, Koordinatorét e cilésis€, Aktivet profesionale,
Késhilltarét e Karrierés etj.

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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Té dhénat e pérgjithshme

Vitin e ri shkollor 2025/26 e kané filluar 8031 nxénés; t& grupuar né 474 paralele. Kéta

nxénés i vijojné mésimet né institucionet arsimore t& méposhtme:

- 2 Institucion Parashkollor (1 IP né proces té hapjes);

. 24 Shkolla Fillore té Mesme té Uléta;

" 7 Paralele té ndara té Shkollave Fillore;

" 3 Shkolla t& Mesme té Larta;

. 1 Klasé té bashkangjitur pér fémijé me nevoja té veganta;

Numri i nxénésve sipas niveleve shkollore

Sipas té dhénave zyrtare té regjistruara né SMIA, numri i nxénésve né institucionet
parashkollore éshté 139 nxénés, né nivelin parafillor 580 nxénés, né nivelin fillor 2994 nxénés,

né nivelin e mesém té ulét 2501 nxénés dhe né nivelin e mesém té larté 1909 nxénés

NUMRI | NXENESVE SIPAS NIVELEVE SHKOLLORE
Institucionet

parashkollore...fﬂ Parafillor

Mesém té larté 7%

23%

Fillor
37%

Mesém té ulét
31%

Punés 2026

l.(((PIani [ .
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Té dhénat e tjera, sipas klasave pér nivele shkollore, mund t'i shihni né tabelarin e

méposhtém:

_Klasa/Niveli Mashkull | Femér | Gjithsej

Grupa 1-2 9 5 14

Grupa 2-3 12 7 19

Grupa 3-4 19 10 29

Grupa 4-5 19 11 90

Grupa 5-6 — Parashkollor (Cerdhe) 22 25 47

Gjithsej Parashkolloré (0-5 vjec) 81 58 139

Gjithsej Parafilloré (Klasa pérgatitore) 305 275 580

Klasa 1 278 285 563

Klasa 2 279 270 549

Klasa 3 315 309 624

Klasa 4 310 282 592

Klasa 5 341 325 666

Gjithsej Arsimi Fillor (Klasa 1-5) 1523 1471 2994

Klasa 6 323 279 602

Klasa 7 307 323 630

Klasa 8 323 310 633

Klasa 9 320 316 636

Gjithsej Arsimi i Mesém i Ulét (Klasa 6-9) 1273 1228 2501

Klasa 10 373 272 645

Klasa 11 334 296 630

Klasa 12 337 297 634

Gjithsej Arsimi i Mesém i Larté (Klasa 10-12) 1044 865 1909

Gjithsej nxénés né té gjitha nivelet shkollore 4167 3864 8031

Pasqyra e numrit té paraleleve sipas klasave
&2 G

3 g7 o
2 8|S ©
Llalols| |2 | &
- ﬁ 2 E ":; % “lalmle|lwvw]lo|N]o|la|S|F]|S e
|2/ 2|2|2/ 2|8/ 8| 3|83/ 8|3 8|8 8|3[23| £
C | 5| &5|&5|&5|&5|8|2|2|2|e|S|@|S|2|[2|S|S[S| &
Nr. 1 1| 1|2 31 2 44 (4241|4142 |38 |38|38|40| 24| 25| 28| 477
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Pasqyra e numrit t€ nxénésve sipas institucioneve edukativo-arsimore publike

Nr. | Institucionet edukativo-arsimore R
1 |p “N&na zahide” - Skenderaj 139
2 Ishfmu “Ismet Uka” - Ticé 91
3 shfmu “Abedin Rexha” - Turicec 431
4 Ishfmu “Abedin Rexha” — Burojé 68
5 Shfmu “Abedin Rexha” - Kopilig i Poshtém 36
6 Ishfmu “Faik Dragaj” - paralele e ndaré - Leginé 26
7 lshfmu “Faik Dragaj” — amé - Leqiné& 82
8 Ishfmu “Azem Bejta” — Prekaz i Epérm 305
9 Ishfmu “llir Lushtaku” Prekaz i Poshtém 57
10 Ishfmu “Déshmorét e Qyqavicés” - Qirez 199
11 lshfmu “Drenica” - Polac 308
12 lshfmu “Drenica” — Mariné 82
13 IShfmu “Elena Gjika” - Makerrmal 162
14 Ishfmu “Enver Haliti” - Lubovec 117
15 Shfmu “Fehmi Rama” - Likoc 174
16 Ishfmu “Halit Geci” - Llaushé 172
17 Ishfmu “Halit Geci” - Rakinicé 98
18 Ishfmu “Idriz Barani” - Kliné e Epérme 309
19 shfmu “Idriz Barani” - Ternac 24
20 Ishfmu “Kuvendi i Drenicés” — Abri e Poshtme 104
21 Ishfmu “Ismet Rrahmani” - Aqarevé 74
22 Ishfmu “Malush Ahmeti” Rezallg 178
23 shfmu “Migjeni” - Kllodernicé 105
24 Ishfmu “skénder Skénderi” - Vajniké 98
25 Ishfmu “shaban Jashari” - Skenderaj 1335
26 Ishfmu “Shoté Galica” - Runik 338
27 shfmu “Shoté Galica” - Syrigané 11
28 |shfmu “Véllezérit Frashéri” - Qubrel 123
29 Ishfmu “Véllezérit Frashéri” - Kotorr 3
30 iShfmu “Ahmet Delia” - Skenderaj 746
31 lshfmu “Bashkim Sadiku” - Tushilé 37
32 shfmu “Pavarésia” - Krasaliq 74
33 Ishfmu “Pavarésia” - Baks 16
34 Gjimnazi Haméz Jashari - Skenderaj 522
35 |SHMLP Anton Cetta - Skenderaj 659
36 |SHMLP Anton Cetta - Runik 17
37 Qendra e Kompetencés - Skenderaj 681

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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& prani i Punés 2028

Aktivitetet e DKA-sé né Skenderaj pér vitin 2026

Prg'at a dhe shpallja e konkursit

pér regjistrimin e nxénésve té v A Sh?g}at
klasave té para-arsimi fillor
Java e gjelbérimit pér shkollat e J DKA
komunés Komuna
Vazhdimi i bashképunimit melidhjet
e krijuara me drejtori komunale dhe
shkolla té shteteve té ndryshme si ~ DKA
dhe krijimi i lidhjeveté reja me Loand v Shkollat
interes pér shkollat dhe
arsimin e Skenderaj
Pérgatitia pér kremtimin e “17 DKA
Shkurtit” — Dita e Shpalljes sé | vV | V
e 2 Shkollat
Pavarésisé sé Kosovés
e DKA
Epppe]a e UCK-s&, 5,6 dhe 7 mars Nl Shkollat
Takim pérmbylt'és me nxénés té : .
dalluar, mésimdhénés dhe drejtoré. y DKA
Pérgatitja e mirénjohjeve dhe Shkollat
shpérblimeve modeste :
Organizimi i garave né nivel
komune me nxénés té shkollave Gl ity . DKA
fillore, t&¢ mesme té uléta dhe té Shkollat
mesme té larta né [éndé shkencore S
Realizimi i trajnimit pér zbatimin e v DKA
KK-s& : Shkollat
Bashképunimi me MASHTL-in o Aed DKA
1 MASHTIT,
‘ Soes ESIAS.
Pérgatitja: pér kremtimin e dités sé Ll DKA
fémijéve "1 Qershori" Cerdhet
Pérgatitia e projekteve  pér :
rregullim =~ té  infrastrukturés DKA
shkollore, oborreve dhe kéndeve té
gjelbéruara té shkollave
Kompletimi dhe dérgim i tédhénave
né MASHTI, me qgéllim publikimi té DKA
konkursit pér regjistrimté nxénésve A 'MASHT
né SHML (Shkollat e ' T
Mesme té Larta) ;
Pércjelja e  procedurés  sé
regjistrimit t& nxénésve né shkollat v DKA

€ mesme té larta

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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L rrlani i Punés 2026

Grumbullimi i kérkesave  prej

shkollave pér konkursin e rregullt v Sh[;?ﬂat

pér personel arsimor té kualifikuar _

Shpallja e konkursit té rregullt pér

plotésimin e vendeve té lira té punés 7 DKA

me mésimdhénés té e

kualifikuar

Grumbullimi i kérkesave prej

shkollave pér konkursin plotésues _Shé(lczgat

pér personel arsimor té kualifikuar

Shpallja e konkursit té plotésues

pér plotésimin e vendeve té lira té DKA

punés me meésimdhénés té

kualifikuar

Realizimi i trajnimeve  pér i abe vl v DKA

vlerésimin e  brendshém té 5

performancés sé shkollés Partnerét

Realizimi i trajnimeve pér ngritjen e L el DKA

kapaciteteve té EPRBM-ve Partnerét

Shpallja e' konkursit plotésues pér DKA

regjistrimin e nxénésve né Shkollat Sholl

e Mesme té Larta Shkollat

Takime me kryesité rinore té DKA

shkollave dhe me pérfagésues té v v Shiollat

prindérve - ol

Pércjellla e  procedurés sé

regjistrimit té nxénésve né shkollat DKA

e mesme nga konkursi plotésues

Furnizimi i shkollave me

dokumentacion pedagogjik: ditaré :

pune, libra amé, libra té v DKA

kujdestarisé si dhe kalendarin

shkollor

Analiza e suksesit té nxénésve gjaté

vitit shkollor 2022/2026, néfund té

dy gjysmévjetoréve dhe né Y ¥ DKA

fundin e vitit mésimor

Hartimi i dinamikés dhe pérciellja e il v v DL i

fillimit t& vitit t& ri shkollor K:r‘;i‘:qa"

Pércjellja e punés sé shkollave pér |

realizimin - e ekskursioneve té DKA

maturantéve

Realizimi i trajnimeve pér ngritjen e ST DKA

kapaciteteve té Ekipeve Vlerésuese Partnerét

L oka

Takimi i rregullt me :

drejtoré shkollash ViV Y iy v L Dsl;leigg?if\f:

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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< Prani i Punés 2026

Aktivitetet pér pérgatitjen e objekteve shkollore

Pérgatitia teknike e objekteve

shkollore:  gélqerosja, riparimi
infrastrukturor, riparimi i
inventarit ekzistues dhe pajisja me
inventar té ri

=
<.

<.

DKA

Realizimi i procedurave pér
pérzgjedhjen e operatorit
furnizues me Iéndé djegése

DKA

Pérzgjedhja e operatorit pér
furnizimin e shkollave me Iéndén
djegése né koordinim me Zyrén e
Prokurimit -

DKA

Furnizimi i shkollave me Iéndé
djegése :

DKA

Kontrollimi i sistemit t& ngrohjeve
népér shkolla

DKA

Pércjellja e punéve né ndérhyrjet
infrastrukturore né shkolla

- DRATE
MASHTI

Riparimi i nyjeve té& ujésjellésve
dhe pérmirésimi i furnizimit té
shkollave té cilat kané probleme
me ujé té pijshém

DKA

Furnizimi i shkollave me mjete
mésimore didaktike e kabinetike
pér leéndét: TIK, Matematiké,
Fizike, Kimi, Biologji, etj.

- DKA
Donatorét

Furnizimi i shkollave me inventaré
shkollor: banka, karrige, tavolina,
tabela dhe dollapé pér bibliotekat
shkollore : '

DKA

Rregulli_mi‘ i shkollave dhe
oborreve shkollore

<
<
=
<5
<Ly

DKA

Rregullimi i terreneve sportive

<
=
i

YRR

DKA

Furnizimi. dhe mbikéqgyrja e

furnizimit té nxénésve me tekste

vV

MASHTI.
DKA

Furnizimi i shkollave me mjete
higjienike dhe aparate pér
shuarjen e zjarrit

I pérhershém, sipas nevojés

DKA

Furnizimi i shkollave me material

_pér administratén e shkollave

Sipas kérkesave

DKA

Furnizimi i shkollave me karburant
pér gjeneratorét

Sipas kérkesave

DKA

Furnizimi i shkollave me materiale
pér zhvillimin e aktiviteteve té lira
sipas prioriteteve té shkollave

Sipas kérkesave

S

- Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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‘(((Plani i Punés 2026 .

Aktivitetet qé kané té béjné me procesin edukativo - arsimor

Organizimi i mésimit shtesé pér
maturantét

<. | Prill

<M

Shkollat

Sigurimi i njé ambienti té
shéndetshém pér shkollén dhe

rregullimi- i  kéndeve té
gjelbéruara shkollore

<.
<
<
<
<

DKA

Organizimi i trajnimeve pér
mésimdhénés né Qendrén pér
Ngritje Profesionale  sipas
Prioriteteve  t&  Planit  pér
Zhvillimin Profesional té

Mésimdhénésve té Komunés sé
Skenderajt-

DKA
MASHTIT
Donatorét

Pércjellja. e  braktisjes sé&
nxénésve-detyré permanente

DKA

Bashképunimi me 0JQ né
fushén e realizimit t&€ drejtave
té' fémijeve dhe sigurisé sé
nxénésve né shkolla, kundér
trafikimit, punés sé fémijéve né
rrugé, etj.

DKA

Analiza e punés edukativo-
arsimore

v v

DKA

Pércjellja e lévizjes sé personelit
arsimor

1 pérhershém, sipas nevojés

DKA

Shpallia e konkurseve pér
plotésimin e vendeve té lira té&

punés sipas kérkesave té
shkollave

Sipas nevojés duke i respektuar afatet dhe procedurat

DKA

Plotésimi i vendeve té lira té
punés ;

Sipas nevojés duke i respektuar afatet dhe procedurat

DKA

Vlerésimi i punés edukativo -
arsimore té shkollave népérmjet
té vizitave dhe bashképunimit
me prindér

i B

v

v

v

DKA
Shkollat

Pérgatitja profesionale e
arsimtaréve, organizimi i
trajnimeve sipas PZhPM-sé.

DKA
Donatorét

Pérgatitiet pér kremtimin e
festave shtetérore

v v

DKA

Organizirhi‘i vizitave studimore
me stafin e DKA-sé jashté vendit

Sipas kérkesave, ftesave

DKA

Pérciellja. permanente e
aktiviteteve =~ mésimore e
jashtémésimore té nxé&nésve
népér shkolla

E vazhdueshme

DKA

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj

‘ Fage 16




£ rlani i Punés 2026

Drejtoréve té DKA-ve té

Kosovés

Oi’ganizimi dhe mbajtja e garave DKA
me titull : "Gjuhétari i ri " né i KK
shkallé komunale dhe né shkallé
oo SHGISHK
Organizimi dhe mbajtja e garave DKA
té shkollave té recituesve si dhe Vv BKRS
festivali i dramés
Pércieljia e realizimit té _
mbrémjeve té& maturés Y L
Mbarimi i mésimit  pér - e
akirantat 14 maj 2026 Shkollat
Mbarimi i mésimit pér
semimaturant& dhe shkolla té 05 gershor 2026 Shkollat
mesme té larta
- Mbarimi i mésimit pér
parafillorét dhe Klasat 1-8 19 qersher 20¢s il
Riprovimet pér nxénésit gé nuk :
kané treguar rezultate pozitive 22 - 24 maj 2026 Shkollat
né disa Iéndé mésimore
Publikimi i rezultateve t& MASHT
provimit shtetéror t& maturés 14-20 gershor 2026 T
: DKA
Shgyrtimi i ankesave eventuale MASHT
té parashtruara nga nxénésit 15 - 25 gersnor.2025 T
: DKA
Publikimi - i rezultateve t& MASHT
shqyrtimit t& ankesave 22-26 qershor 2026 IT
: DKA
Aktiviteti dhe bashképunimi i DKA-sé& me Kryetarin e Komunés, MASHTI-
' in,Drejtorité Komunale dhe me Qytetarét
h z
£
=] b = '6 f
5| 5 wl o IR EE 2ls|2)|% £
E X/ 8| T|®|a| 85| 3 _'E 215 | 2
S G|l =|le|l=s|lo|x2|0|B|RL,|z|B
Takimet dhe konsultimet me i, :
kryetarin e Komunés Té pérhershme, sipas nevojés DKA
Takimet e rregullta me o
ministrin & arsimit, né kuadér s i MASHTI
t& takimeve me drejtorét e Té pérhershme, varésisht nga ftesat
DKA-ve
Furnizimi me ligjet e reja, e
udhézimet, vendimet dhe Sivas neveiss MASHTT.
rregulloret gé dalin nga P ) :
MASHTIT-i
Pércjellja e kérkesave, e
shkresave, raporteve dhe ; MASHTT
informata{re nga aktiviteti i Sipde Nevoies
DKA-sé né MASHTI
Kontaktet e rregullta me Shh
Departamentin e  Arsimit MASHTT
Parauniversitar, Infrastruktures, Sipas nevojés i
Njésiné pér Vlerésime dhe
zyrtaré té ndryshém arsimoré
Pjesémarrja e rregullt né
ielleelle G el s Té pérhershme, varésisht nga ftesat DKA

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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Takimet e rregulta me
drejtorét e shkollave fillore, té

kérkesave dhe ankesave

mesme dhe institucionit Vil v DKA
parashkollor

Pranimi i raporteve mujore té

punés nga drejtorét e o e i Tt BT oo B s DKA
shkollave dhe shayrtimi i tyre

Bashképunimi i rregullt me

ﬁgjsg;trﬁ q;eétorzvekomunale, I pérhershém, sipas nevojés DKA
DKRS ' _

‘Bashképunimi i rregullt me .
Sektorin e Inspekcionit té Sipas nevojés DKA
Arsimit

FUEE belleiondy It E pérditshme dhe sipas kérkesave DKA

- Bashképunimi i DKA-sé& me organet e sigurisé, 0JQ-t&, mediat dhe komunitetin

;Pjéra né debatet me |

vendoré e té huaj

temé arsimore e shogérore Sipas organizimit dhe ftesés DKA

organizuar nga 0JQ-té

Bashké&punimi me Policiné e :

Kesovas Sipas nevojés DKA

Kontaktet me pérfagésuesté

KFOR-it dhe té organizatave - % o

ndérkombétare Sipas kérkesave DKAV

Bashk&punimi me ; :

organizata t& ndryshme slpas kerkesays DKA
“vendore e té huaja

Bashképunimi me donatoré Sipas nevojés

DKA

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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L Plani i Punés 2026

Bashképunimi me pérfagésuesin e komunés pér implementimin
e projekteve qé kané té béjné me Integrimet Evropiane

Pérmirésimi i infrastrukturés,sigurimi
i transportit dhe rritja e sigurisé né
shkolla :

o

©
=

Né vazhdimési

DKA

DSHPI

Hartimi i programeve, plan-
programeve dhe pérgatitia e

~moduleve té trajnimit t&
-mésimdhénésve duke u mbéshtetur |
né PZHPM

Né vazhdimési

DKA

Pérmirésimi i infrastrukturés Iigjofe |
pér té favorizuar pjesémarrje dhe
punésim mé té barabarté né pozitat

udhéheqése  né institucionet
arsimore

Né vazhdimési

 DKA

Identifikimi i shkollave qé& kané
nevojé pér ndértim dhe renovim, si
dhe hartimi i listés prioritare

Né vazhdimési

DKA
DSHPI

Pérgatitiet dhe  kompletimi i
dokumentacioneve pér projekte
(paramasat dhe parallogarité) e

ndértimeve té objekteve shkollore

Né vazhdimési

DKA

DSHPI

Zgjerimi i  hapésirave-lokaleve
ekzistuese shkollore (renovimi) dhe

mbikégyrja e punéve gjaté
renovimeve :

Né vazhdimési

~ DKA
DSHPI

Identifikimi i nevojave pér materiale
dhe pajisie, si dhe pércaktimi i
prioriteteve té shkollave me nevoja
me té theksuara ‘

Né vazhdimési

DKA
DSHPI

Implementimi i Strategjisé  pér

Arsimimin e Komuniteteve

Né vazhdimési

DKA
DSHPI

Pérfshirja e fémijéve té
komuniteteve né - arsimin

parashkollor

Né vazhdimési

DKA

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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£ Plani i Punés 2026

Plani i Rekrutimit té Personelit Arsimor

Né tabelén e méposhtme jané té pasqyruara rekrutimet sipas niveleve shkollore dhe llojeve té
personelit t& paraqitura pér vitin 2026. Pérveg pensionimeve jané té paragitura edhe kérkesat
e reja, gé jané si rezultat i zbatimeve té politikave té reja arsimore né nivel vendi. Duke pasur
parasysh hyrjen né fuqi té Ligjit pér Zyrtaré Publiké dhe klasifikimin e ri t& personelit arsimor,
ku kan€ ndryshuar disa procedura té€ inicimit dhe rekrutimit t& personelit arsimor, duhet gé
shumé herét té zhvillohen procedurat e rekrutimit edhe pér pozitat e lira, gé jané si rezultat
i pensionimeve edhe pozitat e reja. Po ashtu, njé kujdes i veganté duhet t'i kushtohet edhe
rekrutimit té personelit pér zévendésimet, me theks té vecanté zévendésimet e pushimeve té

lehonisé. Duhet té kérkohet nga shkollat gé sa mé herét gé munden té na i sjellin kérkesat

pér zévendésime, né ményré qé té kemi kohé t'i zhvillojmé procedurat pér rekrutim.

Draft-planin pér rekrutimin e personelit arsimor e kemi pérgatitur dhe e pasqyrojmé né formén

e mép'oshtme tabelare.

DRAFT- PLANI I REKRUTIMIT TE PERSONELIT ARSIMOR 2026

pag e Gjithsej £ 5 &
:::ier::or numri i P:J:;;Z‘t)ﬂ:nduhet i Pozitat e reja
: rekrutimeve | P
Institucione Edukatore, motér edukatore, 4 né proces
Parashkollore 4 edukatore pér parashkolloré
_ (Cerdhe)
4 Mésimdhénés klasoré 1 Psikologé
8 Mésimdhénés léndoré
- 2. Punétoré teknike 9 Asistenté pér Fémijé
Shkollé meNevoja té Vecanta
~ Fillore e 14 arsimore
Mesme e Ulét
(ShFMU)
Shkollé e
- Mesme e
Larté (ShML)
Totali 18 14 14

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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Buxheti i Arsimit pér vitin 2026 sipas kategorive

Né tabelarin e paraqitur né vijim éshté i pasqyruar buxheti sipas kategorive (Granti Specifik i

Arsimit, Té hyrat vetanake) dhe niveleve shkollore (Arsimi Parashkollor, Arsimi Fillor dhe Arsimi
i Mesém i Larté). Buxheti né total pér vitin 2026 éshté 8,931,854.85 €.

Buxheti | Kosovés pér vitin 2026 - Komunat

Tabeila 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore & totale té @s pér vilin 2026
o 1:: oot} Programi Nenprogrami Pershkrimi Stk Page WA Deaomt TEeOSS ke b Total Total Total
Stsa Swebmet Transteset 2028 2027 7078
2k ? h ' : ) ¥ »
oz “Arsiivd dhe shkanca Fotsd Shpaint ™ WITTUTANE TSI R T R Rt k1 1 A0 5 EREZEIT) 5352410
Grantet Qoveritars 8 AN 615525 61200 0880 5311 2701658 BAsIREY 2057490
To tiyest Vetanoke i 10,19 k. (] 1% 099 35000
Finsncim | Jasntem i
Fioancini nga Husmarria : : = ] ] ] ]
115 090 Admintatrata Totat Stpancinet 1 %8 000 100.000 9,308 251000 200500
Gitbeaod Queweritars 1 %00 pon 100 800 199,50 291 00 290 500
Te Hyt Vet aowmbs : * 3
Firncin | tasbiom ] I
Firencinsl ngn fhasmesijn © i B
2 oAt Arsimi parashkaetior Totel Stpmeavmt : ® Jis060 154471 ] 5477 4931 a9
Forarset Qeveritare. L] 35000 i ] e anan 4nyn
Te Hyrt Vetanoke 15.1% H 125.1% 126,000 18 03
Financin | Jashtem ; : 3
i Flar.cami nga Husmarris ¥
0660 o2 Arsimi fillor, | meskim | uliy Totat Shpenzimer 6 41248 4554 sa38082 10008 rasst
Grart el Odverlse (€] 6255000 41628 45550 830088 6915009° ToTRT5T
T Hyrat Vetanske 15000 : 105,000 sm 129,000
Fiemescim | Lasabiamers 3 i
Finsnchni ngs Hummerrfs. i g - § a a [}
uK W2 Arstml | mestm i fané Hotat Shpmmrimet i A e #5000 1o 1.767.000 1300 1334463
Gorantat Deveitns i in 1.467 00 008 RLT ] 1.7 ooh 1,344 499 1AM
Te Hymt Vetanske
Fioancin | Jashiari 1
Fisochingaamarrs = ¥ i ]
. Total Shpenzimet o o o 0 ] ° 0
Total si it 8 Komuna 2
hpenzimet per 3 L Grantet Oeveritare ] ] ° ] 0 ° 0 0
Té Hyrat Vitamake 9 L 0 ¢ ° L] [ 0
Financim | Jastmem Q o ] (] L] L] L] e
Finaneimi nga Huamarrja [] L] 1] (] @ L] L] (] 1]

EERFR RS ]

Punés 2026

Plani

Eahend § 2 ok <o Mocsrahiont 12 Busbiosh S50 5,
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Plani i 2025
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Programi i Investimeve Kapitale pér vitin 2026

ARSIMI
Projektet 2026 2027 2028 Pershkrimi
Furnizimi me pajisje, Shkollat do té pajisen me
kabinete dhe Vazhdim 75,000.00 kabinete dhe laboratore
laboratore shkollore 65,443.71 | shkollore
Digjitalizimi i shkollave do
Furnizimi me tabela ; té béhet me tabela
interaktive - digjitale Vazhdim | 53,333.00 | 30,000.00 interaktike, projektoré dhe
50,000.00 | PC né klasa.
Né oborret e disa shkollave
Ndoriniiikendeve: |y, 30,000.00 fo I Henet ngenind |
pér lojéra né shkolla kéndeve pér lojéra té
50,000.00 | fémijéve
: ' Digjitalizimi i shkollave do
Digjitalizimi i . té béhet me softver
shkollave I B0,E00.00 pérkatés dhe mijete tjera
200,000.00 | konkretizuese.
Furnizim me kabinete Té furnizohet njé pjesé e
te Informatikés 31,894.00 | shkollave qé kané mbetur.
Rregullimi i rrethojave
dhe ndrigimit iné iri 21,039.00
shkolla
Gjithsej: 152,543.00 | 553 885.85 | 240,710.56

Skenderaj, dhjetor 2025

Drejtoria e Arsimit - Skenderaj
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